
1 
 

Požadavky na účast studentů na cvičeních a uznání zápočtu při druhém zápisu 

(prezenční forma studia) 

 

A) Požadavky na účast studentů na cvičeních 

Vedoucí Katedry železničních staveb upravuje v souladu s čl. 7, odst. 5 Studijního a 

zkušebního řádu ČVUT v Praze s účinností od 20. 9. 2021, dále v souladu s čl. 1 odst. 5, 

písm. b, c, e Směrnice děkana č. 1/2020 pro realizaci bakalářských a magisterských studijních 

programů na Fakultě stavební ČVUT v Praze a dále v souladu s čl. 4 odst. 1 a 2 Metodického 

pokynu proděkanky pro pedagogiku č. 1/2022 účast a absence studentů na cvičeních a 

ostatních formách organizované výuky takto: 

1) Neomluvené absence  

a) U cvičení z předmětů, kde Katedra železničních staveb zajišťuje výuku v celém 

semestru nebo v rozsahu více než 6 cvičení za semestr, je studentům povolena 

jedna neomluvená neúčast na cvičení. 

b) U cvičení z předmětů, kde Katedra železničních staveb zajišťuje výuku jen v části 

semestru v rozsahu 5 cvičení a méně, není na cvičení vyučovaném Katedrou 

železničních staveb neomluvená absence povolena. 

2) Omluvené absence 

a) Neúčast na cvičení lze předem omluvit u příslušného vyučujícího (ústně, 

telefonicky, popř. písemně), a to nejpozději do 7:30 v den cvičení daného 

předmětu. 

b) Zpětné omluvení neúčasti na cvičení je možné, je-li doloženo potvrzení od lékaře, 

případně soudu, policie atd. 

c) Celkový počet omluvené absence nesmí překročit 40 % rozsahu výuky cvičení 

daného předmětu.  

d) U předmětů, kde je Katedrou železničních staveb zajišťována výuka cvičení v rámci 

lichého a sudého týdne v celkovém rozsahu dvou cvičení, je studentům umožněno 

po domluvě s vyučujícím si nahradit cvičení v rámci stejné zajišťované výuky 

v jiném cvičení lichého, resp. sudého týdne. 

e) Při absenci na cvičeních větší než 40 % rozsahu výuky daného předmětu ztrácí 

student automaticky možnost získání zápočtu, nerozhodne-li vedoucí katedry na 

základě opodstatněného odůvodnění studentem jinak. 

f) V případě absence v rámci nařízené izolace nebo karantény v souvislosti 

s onemocněním COVID-19 se bude postupovat v souladu s čl. 4 odst. 1 a 2 

Metodického pokynu proděkanky pro pedagogiku č. 1/2022.  

3) Při splnění všech požadavků pro udělení zápočtu (správně vypracované úlohy apod.) 

může vyučující odpovědný za cvičení udělit zápočet (zapsat informaci do systému 

KOS) ještě před ukončením výuky v daném semestru. V tomto případě již není nutné 

neúčast studentů na následující cvičení omlouvat.  

 

B) Požadavky na uznání zápočtu při druhém zapsání předmětu 

Vedoucí Katedry železničních staveb upravuje v souladu s čl. 6, odst. 3, 4 a 5 Studijního a 

zkušebního řádu ČVUT v Praze s účinností od 20. 9. 2021, dále v souladu s čl. 1 odst. 5, 



2 
 

písm. c, e Směrnice děkana č. 1/2020 pro realizaci bakalářských a magisterských studijních 

programů na Fakultě stavební ČVUT v Praze podmínky pro udílení zápočtu studentům, kteří 

mají předmět zapsán podruhé takto: 

1) U cvičení předmětu, kde Katedra železničních staveb zajišťuje výuku v celém 

semestru, bude studentovi, který má předmět zapsán podruhé, umožněno splnit část 

zadání (cca 50 % podle požadavků vedoucího cvičení), pokud jeho hodnocení výuky 

cvičení při předchozím zapsání předmětu bylo A, B nebo C. Není-li toto kritérium 

splněno, absolvuje student cvičení v plném rozsahu.  

2) Požadavky u cvičení z předmětů, kde Katedra železničních staveb zajišťuje výuku jen 

v části semestru v rozsahu 5 cvičení a méně a hodnocení výuky cvičení při předchozím 

zapsání předmětu z části zajišťované Katedrou železničních staveb bylo A, B nebo C, 

se považují za splněné. V ostatních případech je třeba absolvovat výuku v plném 

rozsahu. 

 

Toto rozhodnutí vedoucího katedry nabývá účinnosti dnem podpisu a nahrazuje předchozí 

rozhodnutí.  

 

V Praze dne 15. 2. 2022 Ing. Leoš Horníček, Ph.D., v.r.  

    vedoucí Katedry železničních staveb 


